
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXII

ld:030E59D65CAE12FF 

♦ 
BWLEiRA -

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 137/2021. 
Dispensa de Licitação nº 058/2021, 

Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75 II, da Lei 14.133/2021, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS 
URBANAS, ASSIM COMPREENDIDOS: DESINSETIZAÇÃO, DESINFESTAÇÃO, 
DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS, DESRATIZAÇÃO E REMOÇÃO 
ECOLÕGICA DE ABELHAS, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS NECESSÁRIOS, EM TODAS AS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS 
INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA, SUAS 
SECRETARIAS E DEMAIS ORGÃOS DO SETOR PúBLICO DE BRASILEIRA, PI. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BRASILEIRA-PI. 
Contratado: FRANCISCO DE ANDRADE SILVA-ME, CNPJ nº 17.668.094/0001-74, 
com sede no Residencial Antenor de Araujo Freitas, Q2 C6, Petecas, Cep: 64.260-000, 
Piripiri - PL 
Valor Global: R$ 27.970,00 (vinte e sete mil novecentos e setenta reais). 
Data da Assinatura: 21 de setembro de 2021. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. 
Dotação Orçamentária: Fpm, Custeio, Fus. 

Carm.en Gean V eras de Meneses 
Prefeita Municipal 

ld:OCC54020EB7 413A2 

BRASÍLEIRA 

ERRATA 

PORTARIA NI 134/2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021 

A portaria nl 134/2021 de 02 de setembro de 2021, publicada na edição nl IVCOI de 06 de 

setembro de 2021, do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauf, tem pela presente a 

seguinte correção: 

Onde se lê: 

Art. 11 - Conceder ao requerente, esposa e então viúva Zulmira Meneses da Silva, Rg nt 

1.278.972 • SSP/PI, Expedido em: 19/04/2016; CPF: 503.850.203-25, Data matrimônio religioso 

20/12/1997, Paróquia Nossa Senhora dos Remédios; a filha Sãmya Meneses Ribeiro, Rg nl 

4 .386.892 - SSP/PI, Expedido em 19/04/2016, CPF: 065.255.643-44, o benefício de Pensão Por 

Morte, perante ao falecimento do ex servidor público municipal Sllvlano de Sousa Ribeiro, 

Agente Administrativo, RG nt 746.056 • SSP/PI, CPF: 349.606.353-04, Data do Óbito: 

12/06/2021, sendo fixado os proventos da seguinte forma: 

leia-: 

Art. 12 - Conceder ao requerente, esposa e então vi úva Zulmira Meneses da Silva, Rg n!! 

20/12/1997, Paróquia Nossa Senhora dos Remédios; a filha Sãmya Meneses Ribeiro, Rg nl 

4 .386.892 -SSP/PI, Expedido em 19/04/2016, CPF: 065.255.643-44, o benefício de Pensão Por 

Morte, perante ao falecimento do ex servidor público municipal Sllvlno de Sousa Ribeiro, 

Agente Administrativo, RG nl 746.056 • SSP/PI, CPF: 349.606.353-04, Data do Óbito: 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete da Prefeita Munldpal de Brasileira-PI 

21 de setembro de 2021 

Assessoria de Gabinete 

ITEM 

1 

2 

3 

ITEM 

1 

2 

ITEM 

1 

2 

ITEM 

1 

ld:1518E0F31CB012DA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNP) (MF): Ol.612.754/0001-65 
E-mail : prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO PARCIAL N" 001/2021/CPUPMCLP 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021-SRPICPUPMCLP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTlvEIS PARA ATENOER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI E 
SUAS SECRETARIAS. 

Pregoeiro: Erlsvaklo AraQjo Costa 
Data da Sessão: 17/09/2021 
Data da Adjudicação: 20/09/2021 
Data da Homologação: 20/0912021 
Autoridade Superior: Jalro Soares Leitão 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE 1- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACÃO 

ESPECIFICAÇÃO 
Qtd Vir. Total Vir. Inicial Empn,sa Vencedora 

Unihlrio total 

Gasolina Comum 144.900,00 
COMERCIO DE PETROLEO 

23.000 6,30 SÃO JOSÉ LTDA 

Diesel Comum 114.540,00 
COMERCIO DE PETROLEO 

23.000 4 98 SÃO JOSÉ LTDA 

Diesel S-10 115.000,00 
COMERCIO DE PETROLEO 

23.000 500 SÃO JOSÉ LTDA 

LOTE li - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO QTD Vir. Total 
Vir. Inicial 

Empn,sa Vencedora 
Unitário 

Total 

Gasolina Comum 
10.000 6,30 63.000,00 COMERCIO DE PETROLEO 

SÃO JOSÉ LTDA 

Diesel S - 10 250.000,00 
COMERCIO DE PETROLEO 

50.000 5,00 SÃO JOSÉ LTDA 

LOTE 111- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ESPECIFICAÇÃO QTD Vir. Total Vir. Inicial Empreu Venc..iora 
Unitário 

Total 

Gasolina Comum 157.500,00 
COMERCIO DE PETROLEO 

25.000 6,30 SÃO JOSÉ LTDA 

Diesel S-10 125.500,00 
COMERCIO DE PETROLEO 

25.000 5,00 SÃO JOSÉ LTDA 

LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

ESPECIFICAÇÃO QTD Vir. Total 
Vir. Inicial 

Empresa Vencedora 
Unitário 

Total 

Gasolina Comum 50.400,00 
COMERCIO DE PETROLEO 

8.000 6,30 SÃO JOSÉ LTDA 

OBSERVAÇÕES: 

• A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito de contratar com o 
Município de Campo Largo do Piauí - PI, em Iguais condições, de acordo com as 
Liberações do setor competente. 
• Os serviços serão prestados confom,e definidos no Edital, no Tenno de Referência 
(Anexo 1), e Extrato Parcial, ATA de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como 
neste extrato transcrito . 
. A PMCLP/PI fará a solicitação dos serviços confonne a sua necessidade e de acordo 
com as disponibilidades de recursos orçamentár10s . 
• Extrato Parcial nº 00112021 referente ao Pregao Presencial nº 010/2021-
SRP/CPLIPMCLP, integra este Extrato Parcial como se nela transcrita produzida todos 
os efe~os jurfdicos, atendida as disposições do art. 55 da Lei 8.666/93, em aplicação 
subsidiária, asseguradas prerrogativas contidas no Decreto Estadual nº 11.31912004 . 
• É assegurada prerrogativa de chamamento para renegociar a qualquer momento da 
execução de acordo com o estabelecido no edital. asseguradas às mesmas vantagens 
negocla<las antenonnente. 

IDENTIFICAÇÃO 0A EMPRESA VENCEDORA: 

LICITANTE (VENCEDORA) 
CNPJ 
ENDEREÇO 

COMÉRCIO DE PETRÓLEO SÃO JOSÉ LTDA. 
07.181 .12510001 -04. 
Av. J . K. , n• 630, Centro, Cep: 64.100-000, Barras-PI. 

Campo Largo do Piauí - PI, 20 de setembro de 2021. 

Erlsvaldo AraQjo Costa 
Pregoeiro 

Jalro Soares Leitão 
Prefeito Municipal 


